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Bäste medlem!  

Sommaren ligger framför oss och Värmländska Tegnérsällskapet planerar. Vår ambition är att kunna 

fullfölja den verksamhetsplan som antogs på årsmötet i februari.  

Liksom tidigare somrar bjuder vi på våra uppskattade citatvandringar i Säffle centrum, en 
kombination av Esaias kända citat framförda och kommenterade av Malin Axelsson och Säffles 
historia berättad av Finn Hjelmström, representerande Säffle Hembygdsförening. Vandringarna är 
inplanerade söndagarna 14 juli och 11 augusti, båda dagarna kl. 15.00. 

Att få berätta om och framföra delar av Frithiofs saga på Byälven, ombord på vikingaskeppet Glad av 
Nysäter, har länge varit en önskan och en förhoppning. I dagsläget arbetar vi med att få tiden att 
räcka till för både roddare och berättare.  Lyckas detta, kommer rodden att ske fredagen 26 juli, 
dagen före vikingatinget som hålls den 27-28 juli. 
 

Säfflekartan har nu fått markeringar som anknyter till Esaias Tegnér och hans familj; Kila, Sund, 

Kyrkerud, Balders hage, Millesvik prästgård, Millesviks kyrka och Ingrirud. Detta är platserna inom 

Säffle kommun. Sällskapet vill gärna understryka familjens tillhörighet till Säffle, även om vi gärna 

delar med oss till Rämen, Köla och Karlstad, ja t.o.m. till Lund.  

Via kartan får läsaren direkt en kort presentation av person och plats och blir där också anvisad till en 

länk på sällskapets hemsida, till en fördjupad text. Det är också möjligt att komma till texterna direkt 

från hemsidan, www.varmlandskategnersallskapet.se. 

Innehållet i presentationerna på kartan, kommer också att finnas i tryck; i vår Odysséfolder, tänkt att 

ha i bilen, väskan eller handen när man är på utflykt i våra trakter. Vi arbetar också på att trycka upp 

en informationsfolder, även den en behändig trycksak där all information om sällskapet finns samlat 

i kortformat. Detta informationsmaterial, när det är klart och tryckt, kommer att placeras ut på 

lättillgängliga platser. Kom gärna med förslag! 

Sällskapet har även detta år ett program i Millesvik under Skördefesten – nu en Bellmankonsert på 

Hjelleskate herrgård. Ett möte mellan två nationalskalder. Esaias Tegnér var en stor beundrare av 

trubaduren, men han ”skulle sjungas” tyckte han och det tycker sällskapet också, därför har vi 

engagerat Mikael Samuelson och hans pianist Lennart Simonsson. 

”Bellman är och blir vår störste, vår mest nationelle poet” 
Esaias Tegnér 1826 



 

”--------- 

Giv plats, giv plats, ty Nordens vingud nalkas 

och sången svärmar kring hans vigda mun. 

Hör hur han skämtar, se hur glatt han skalkas 

band nymferna uti den gröna lund. 

Men ack! hans glädje ligger ej i kannan, 

ej i idyller som han kring sig strött, 

hans druckna öga söker än en annan, 

och märk det vemodsdraget över pannan, 

ett nordiskt sångardrag, en sorg i rosenrött. 

I Djurgårdsekar, susen vänligt över 

den största sångarens bild som Norden bar (syftar på Byströms byst av Bellman på Djurgården) 

Det finns ej tid som dessa toner söver, 

det finns ej land som deras like har. 

En sång som växer vild, och likväl ansad, 

bär konstens regel, men försmår dess tvång, 

till hälften medvetslös, till hälften sansad, 

en gudadans på gudaberget dansad 

med faun och gratie och sångmö på en gång! 

----------” 

Ur Sång den 5 april 1836 
Svenska akademiens 50-årsminne 

Mer om evenemanget i nästa medlemsbrev. 

 

Och så ett lästips 

Det är ju under sommaren man hinner läsa det där lite ”extra”!? Här kommer vi med ett aktuellt 

lästips. Det är inte ofta som det kommer nya böcker om vår skald, det mesta är ju skrivet! 

Sten Hidal, ordförande i Tegnérsamfundet i Lund och professor emeritus i bibelvetenskap, har gett ut 

boken Esaias Tegnér - skalden och biskopen. Carl Johan Ivarson, som på en helsida i Säffle-Tidningen 

den 25 januari i år, berättar om boken, karaktäriserar den så här: ”En ambition med boken är att vara 

en lättillgänglig ingång till Esaias Tegnérs liv och verk…”  

Hidal ställer här frågan om Tegnér är en diktare för framtiden och han svarar ja på frågan, men med 

vissa förbehåll. Han framhåller Frithiofs saga, alla breven och han framhåller också den ovan citerade 

dikten som ett mästerverk jämställt med Frithiofs saga. På Axess finns en intressant intervju med 

författaren om hans bok. Lyssna gärna på den!  

Boken finns att låna på Säffle bibliotek. Nämnas bör också att Sten Hidal tidigare gett ut boken 

Tegnér och kristendomen, 2020. 

           Till sist: Nu önskar vi alla medlemmar en skön sommar! Om någon tack vare detta brev 

kommit på att han eller hon inte betalat medlemsavgiften för detta år, så gå det bra att göra 

det nu. Kontakta vår kassör Svante Mlakar om du är osäker på om du betalat eller inte.      

STYRELSEN FÖR VÄRMLÄNDSKA TEGNÉRSÄLLSKAPET 

PS. Och som vanligt: Håll ögon och öron öppna efter kompletterande informationer om 

plats och tid för våra aktiviteter! 

 


